
 
 

Prot.n.___10________ 
 
Del__15/01/2013____ 
 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 
 

************** 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. __00091______    DEL  __22 gennaio 2013__ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di manutenzione, assistenza, aggiornamento dei programmi 
GEDEAS e GEDEOD80T per la gestione informatizzata degli ordini di accreditamento e  dei sottoconti 
di Tesoreria regionale per l’anno 2013 – Impegno di  spesa CIG Z030827298 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 Rilevato che il Settore Servizi Finanziari con propria determinazione n. 2633 del 14/10/2009 ha proceduto 
all’acquisto dei software GEDEAS e GEMOD80T per la gestione informatizzata degli  ordini di 
accreditamento e dei sottoconti di tesoreria regionale, ancora ad oggi  in dotazione presso il Settore Servizi 
Finanziari;  

 Vista la nota del 08/10/2012, pervenuta tramite fax il 11/01/2013, con la quale la OSAnet s.r.l. di San Gregorio  
Catania ha trasmesso la propria proposta personalizzata per l’accordo di manutenzione 2013, dei programmi 
per la gestione informatizzata degli  ordini di accreditamento e dei sottoconti di tesoreria regionale  per la 
durata di anni uno, la quale prevede: 

 assistenza telefonica/telematica 
 assistenza legislativa 
 assistenza tecnologica 
 assistenza migliorativa 

il cui costo complessivo annuo ammonta ad € 941,85 oltre Iva al 21%; 
 Ritenuto necessario, alfine di evitare l’interruzione della continuità di un servizio indispensabile per il 

funzionamento degli uffici contabili del Settore Servizi Finanziari, aderire alla proposta contrattuale di 
assistenza e aggiornamento e manutenzione dei software per la gestione informatizzata degli ordini di 
accreditamento e dei sottoconti di tesoreria regionale per l’anno 2013; 

 Considerato che l’affidamento del servizio di assistenza software, così come sopra specificatamente 
individuato, rispetta le previsione normative ci cui all’art. 57 comma 2 lettera “b” del D.lgs. 163/2006 il 
quale recita “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, 
il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato”e che, pertanto, si può 
attivare la procedura negoziale senza previa pubblicazione del bando di gara; 

 Acquisita la seguente documentazione : 
 la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sottoscritta da parte dell’amministratore unico 

della ditta OSAnet S.r.l.  di San Gregorio Catania e relativa al possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e dell’impegno all’adempimento da parte della 
medesima ditta di tutti gli obblighi concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari in relazione 
alla commessa pubblica di cui al presente affidamento; 

 la dichiarazione sostitutiva della certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio redatta ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 , nella quale si dichiara anche che non vi sono motivi 
ostativi ai fini dell’art. 10 della L. 575/1965; 

 copia del documento di Regolarità contributiva dal quale si evince la regolarità ai fini del 
versamento dei contributi INPS e dei Premi assicurativi INAL emesso il 20/11/2012; 

 la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sottoscritta da parte dell’amministratore unico 
della ditta OSAnet S.r.l.  di San Gregorio Catania  relativo agli adempimenti di cui all’art.3 della 
L. 136/2010 e s.m.i. “ Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, che recita:“Per l'anno 2013 è 
differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui 
all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto l'art.15 c. 6 del vigente Regolamento di contabilità il quale dispone in caso di differimento del termine 
di approvazione del Bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il PEG provvisorio 
si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato; 

 Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria e ove non assunta arrecherebbe danno patrimoniale grave e certo 
al corretto espletamento del servizio; 

 Considerato che la spesa di € 1.139,64 comprensiva di IVA al 21%  sarà imputata al Cap.121130 cod.int. 
1.01.04.03 " Spesa per prestazione di servizi del Settore Gestione Finanziaria” del bilancio dell'esercizio 
2013; 

 Vista la Delibera di C.C. n. 65 del 14/09/2012; 
 Vista la Delibera di G.M. n. 200 del08/10/2012; 
 Vista il CIG generato dall’AVCP su richiesta del Settore Servizi  Finanziari   Z030827298; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000 sull'ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

 
 



 
 

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa: 
1. Di affidare ex, a lett. “b” del D.Lgs. 163/2006, per l’anno 2013 il servizio di manutenzione, assistenza per 

la gestione informatizzata degli ordini di accreditamento e dei sottoconti di tesoreria regionale in utilizzo 
presso il Settore Servizi Economico-Finanziari così come elencati in premessa, nonché gli interventi 
tecnici individuati nella’allegato prospetto economico riepilogativo dell’offerta, alla ditta OSAnet s.r.l. di 
San Gregorio Catania al prezzo complessivo di € 941,85,  oltre IVA al 21% per un totale 1.139,64; 
 

2. Di imputare la superiore somma annua di € 1.139,64 al capitolo 121130 cod.int.1.01.03.03 " Spesa per 
prestazione di servizi del Settore Gestione Finanziaria"  del bilancio dell'esercizio 2013; 
 

3. Di provvedere, con successivi atti, alla liquidazione delle somme dovute, previa regolare fatturazione e 
secondo le modalità di pagamento previste contrattualmente. 
     

         L’Istruttore Amministrativo 
             F.to Bernardo Di Gregorio                              Il Dirigente 
                                                                                                                                  F.to  Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
Visto per compatibilità di cui alle direttive di ci alla D.G.M. 163/2012 

L’Assessore al Ramo 
F.to Gianluca Abinanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
======================================================================= 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151 comma del D.Lgs. 267/2000) 

 
Alcamo lì …22/01/2013 …                                                                       Il Ragioniere Generale 
                                F.to  Dott. Sebastiano Luppino 

 
 

 
 
===================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                         Dr. Cristofaro Ricupati 
 
===================================================================================== 

 
 

 


